
Gymnázium K. V. Raise, Hlinsko, Adámkova 55 

 

 

 

Číslo a název šablony 
klíčové aktivity  

V/2 Inovace a zkvalitnění výuky směřující k rozvoji odborných kompetencí 
žáků středních škol 

Tematická oblast/předmět Regionální geografie – mimoevropské regiony 
Číslo a název aktivity  Z 21 Povrch a vodstvo Afriky 
Anotace Materiál slouží k vysvětlení učiva Povrch a vodstvo Afriky 
Autor Mgr. Marian Solčanský 
Druh materiálu Prezentace 
Cílová skupina (ročník) 1. a 3. ročník VG 
Další doplňující materiály - 
Datum vytvoření 10. 09. 2012 

 

Popis aktivity: 

 

Povrch a vodstvo Afriky 

Prezentace slouží k získání všeobecných znalostí o povrchu a vodstvu Afriky. 

V úvodní části se žáci seznámí s africkými nej, jako jsou nejvyšší bod, nejdelší řeka, největší jezero, ostrov 

a další.  

Další část pojednává o geologickém vývoji Afriky. Popsány jsou litosférické desky tvořící Afriku a 

geologická rozhraní mezi nimi. Uvedena je i významná geologická struktura – Východoafrická příkopová 

propadlina.  

Na geologický vývoj navazuje část pojednávající o povrchu. Zmíněna jsou pohoří, nížiny, náhorní plošiny, 

pánve poloostrovy a ostrovy. 

Kapitolou specifickou pro Afriku jsou pouště. Ty jsem rozdělil na čtyři typy a uvedl příklady i s obrázky.  

Poslední část prezentace pojednává o vodstvu Afriky. Popsány jsou všechny významné řeky a jejich 

zajímavosti. Samozřejmě jsou uvedena i jezera a vodopády. 

 

 

 


